Verzonden: donderdag 11 december 2025 09:48
Aan: I I @bronckhorst.nl>
Onderwerp: FW: Verslag omwonenden d.d. 17-09-257?

Dit heb ik met hen gedeeld.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

PR,
i

gemeente Bronckhorst

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

Van: Bronckhorst-POB-opvangvorden
Verzonden: woensdag 26 november 2025 10:57

Aan: @bronckhorst.nl>; [N B <info I Bronckhorst-POB-

opvangvorden < @bronckhorst.nl>

CC: <l @bronckhorst.nl>; [ < @bronckhorst.nl>

Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'25?7

Beste I

In het overleg met de omwonenden is besproken dat jullie bij het volgende overleg van harte welkom zijn. Deze moet nog definitief
worden gepland. We verwachten dat dit eind januari gaat plaatsvinden, en houden jullie hiervan op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

gemeente Bronckhorst

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

Van: [ B @bronckhorst.nl>

Verzonden: woensdag 12 november 2025 14:35

<infol I Bronckhorst-POB-opvangvorden

bronckhorst.nl>

< @bronckhorst.nl>
Onderwerp RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'2577

Geachte familie ||| G

Ik laat jullie weten wat de uitkomst is van dit overleg via de mail.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

oo
K

gemeente Bronckhorst

T (0575) 75 02 50



Elderinkweg 2 W www.bronckhorst.nl
7255 KA Hengelo (Gld)

Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

van: [N I <i~ o -

Verzonden: woensdag 12 november 2025 14:22

Aan: Bronckhorst-POB-opvangvorden < @bronckhorst.nl>; [ NN < @bronckhorst.nl>
Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'25?7

cc: NN Bl @bronckhorst.nl>
Geachte [l

Jammer te horen dat dat wij dus nog niet aan mogen sluiten bij het omwonendenoverleg d.d. 19-11-'25 ondanks de

toezegging van [ I d.d. 09-10-'25 per mail.
Wij horen graag per mail (en niet in een persoonlijk gesprek) wat de uitkomst is van het omwonendenoverleg over onze
toekomstige deelname.

Met vriendeli'ike groet,

WWW.
info

Van: Bronckhorst-POB-opvangvorden <
Verzonden: maandag 10 november 2025 15:17

Aan: [ B <info s bronckhorst.nl>
CC: Bronckhorst-POB-opvangvorden < @bronckhorst.nl>;

< @bronckhorst.nl>
Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'257?

Familic I

Ik heb jullie verzoek om aan te sluiten bij de bijeenkomst op 19 november met een positief advies voorgelegd aan de leden van het
omwonendenoverleg.

Er zijn in totaal zeven reacties binnengekomen, waarvan vier leden hebben aangegeven dat ze eerst het proces rondom de
wijziging van de inrit willen bespreken, voordat er nieuwe deelnemers aansluiten.

Daarom kan ik jullie deelname voor het komende overleg nog niet toezeggen, We gaan de toekomstige deelname van jullie binnen
het overleg bespreken.

@bronckhorst.nl>

Ik stel voor dit in een persoonlijk gesprek aan jullie terug te koppelen. Laat weten wanneer jullie daar voor openstaan, ik maak
graag tijd voor jullie vrij.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

o
X

gemeente Bronckhorst



Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

Van: <info
Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 08:04
Aan: bronckhorst.nl>

]
CC: Bronckhorst-POB-opvangvorden <[ @bronckhorst.nl>; [
< @bronckhorst.nl>
Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'2577?

Geachte [l I

Wij zijn ook zeker content dat de in-en uitrit verlegd gaat worden naar onze wens.

Ik zal 19 november vast in onze agenda noteren. Wij hopen dat wij daarbij aanwezig mogen zijn. Ik hoor graag nog de
locatie en het tijdstip.

Betreft het gesprek wat u voorstelt voor morgen 29 oktober, dan zijn wij al verhinderd.

Met vriendeli'ike groet,

WWW.
info

Van: [ <3 @bronckhorst.nl>

Verzonden: maandag 27 oktober 2025 15:12

Aan: [ I <in'o -
CC: Bronckhorst-POB-opvangvorden < @bronckhorst.nl>; |G

< @bronckhorst.nl>
Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'257?

Dag [l

Allereerst: ik ben blij voor jullie dat alles in het werk wordt gesteld om de inrit alsnog op de door jullie gewenste plek te leggen. lk
hoop dat deze uitkomst niet alleen tegemoetkomt aan jullie wens, maar ook bijdraagt aan een goede basis voor het contact tussen
jullie en het COA als toekomstige buren.

Omwonendenoverleg

Zoals je terecht aangeeft, verandert de aard van het overleg nu de locatie in de realisatiefase komt. Het COA zal hierin steeds meer
de regie nemen. In dat kader is het logisch om opnieuw te kijken naar wie deelneemt aan het omwonendenoverleg, omdat er
mogelijk andere of aanvullende belanghebbenden zijn. Wat mij betreft zijn jullie van harte welkom bij het eerstvolgende overleg op
19 november.

Wel vind ik het zorgvuldig om dit eerst af te stemmen met de huidige leden van het overleg. Ik zal dat dan ook doen.

Verhelderend gesprek
Ik zou het op prijs stellen om voorafgaand aan het overleg persoonlijk met jullie een kop koffie te drinken, samen met de collega
van het COA. In dat gesprek wil ik graag toelichten hoe het proces is verlopen en waarom er destijds is aangegeven dat



aanpassingen op dat moment niet meer mogelijk waren. |k denk dat dit voor beide kanten verhelderend kan werken en hopelijk ook
wederzijds begrip bevordert.

Om dit concreet te maken: aanstaande woensdag om 15.00 uur heb ik een afspraak met een andere omwonende samen met het
COA. Aansluitend, tegen 16.30, zou ik graag bij jullie langskomen, als dat voor jullie uitkomt.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

gemeente Bronckhorst

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

Van: <info -
Verzonden: vrijdag 24 oktober 2025 13:59
Aan: I B @bronckhorst.nl>

CC: Bronckhorst-POB-opvangvorden <[ @bronckhorst.nl>; [
< @bronckhorst.nl>
Onderwerp: RE: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'2577?

Geachte [l I

Wij wachten de afspraak af zoals u in onderstaande mail voorstelt.

Wanneer worden wij betrokken bij de klankbordgroep/omwonendenoverleg? Volgens [ B ziin wij van
harte welkom bij de overeenkomsten in haar mail d.d. 09-10-"25. Wij horen graag waar en wanneer het overleg is zodat
wij aan kunnen sluiten.

Betreft de participatie wat u zegt in uw mail dat de Gemeente en het COA niet op de hoogte waren, kan ik dat
weerleggen dat u en [l BB daarvan op de hoogte waren vanaf 16 mei '25 en dat u in het gesprek met ons op d.d.
26 mei '25 aan ons beloofd had om nogmaals ons verzoek voor het verplaatsen van de in- en uitgang met het COA te
bespreken. Volgens ons Woo-verzoek d.d. 16-07-2025 met dossiernummer 2148192 heeft u na 26 mei niet nogmaals
ons verzoek bij het COA ingediend. U zei ook dat de Bopa v6or 2 juni' 25 ingediend moest worden, maar dat is
uiteindelijk pas 8 juli '25 gedaan, dus er was zeker nog wel tijd voor ons verzoek.

Dat het participatieproces vertroebeld is daarvoor kunt u niet alleen de schuld geven aan de omwonenden (zij zijn
immers vrijwilligers en niet geheel bekend met de officiéle gang van zaken) maar heeft u daar zelf ook een aandeel in
gehad als betaalde professional van de Gemeente Bronckhorst.

Met vriendelijke groet,




Van:

@bronckhorst.nl>

Verzonden: donderdag 9 oktober 2025 10:49

Aan:
CC:

<info >
< @bronckhorst.nl>

Onderwerp: FW: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'2577

Goachte I I

Hierbij mijn reactie op uw bericht aan de raad. Zoals u heeft kunnen volgen, is er gesproken over een aanpassing van de inrit, zodat
deze beter aansluit bij uw wensen. Hier wordt aandachtig naar gekeken.

Ik stel voor dat we, na het besluit dat volgende week donderdag wordt genomen en hopelijk duidelijkheid biedt voor u en alle
betrokken partijen, contact met elkaar opnemen. Dan kunnen we een afspraak organiseren tussen u, de gemeente en het COA.
Samen kunnen we dan verkennen hoe we de dagelijkse gang van zaken op de opvanglocatie zo goed mogelijk kunnen afstemmen
op uw bedrijfsactiviteiten.

Ik hoop van harte dat dit het begin vormt van een prettige samenwerking als toekomstige buren.

1.

Verslag van 17 september nog niet gepubliceerd

Met de omwonenden is afgesproken dat verslagen eerst in het daaropvolgende overleg worden besproken en na
vaststelling daar, openbaar worden gemaakt. Het publiceren voorafgaand aan deze bespreking zou afwijken van deze
afspraak. Indien de omwonenden de gemeente mandateren om verslagen zonder voorafgaand overleg vast te stellen,
kan een andere werkwijze worden overwogen.

Bestuursovereenkomst

Omwonenden hebben op meerdere momenten tijdens de omwonenden overleggen input geleverd. Tijdens de laatste
bijeenkomst voor de zomervakantie zijn alle ingebrachte punten besproken en verwerkt in de overeenkomst, tot
tevredenheid van de aanwezigen. Voor zover bekend zijn er sindsdien geen substantiéle wijzigingen aangebracht. Bij
de bespreking van deze punten was een commissielid van GBB aanwezig als toehoorder.

Tijdens de vergadering van 17 september is aangegeven dat ondertekening eind september werd verwacht. Direct na
informatieverstrekking aan de raad zijn de deelnemers van het omwonendenoverleg geinformeerd (per mail, 1 oktober
18.21 uur). De stukken zijn de volgende dag gepubliceerd. Eerder is gecommuniceerd (voor de vakantie) dat de
definitieve overeenkomst na ondertekening beschikbaar wordt gesteld aan de omwonenden. Dit is inmiddels gebeurd.

Participatie

Het participatietraject is uitgebreid en zorgvuldig vormgegeven. Participatie kent geen vaste vorm. De rechtbank
Arnhem oordeelde dat één brief en één informatieavond voldoende kunnen zijn. Wij hebben bewust gekozen voor een
intensiever traject. Burgerparticipatie is bedoeld om draagvlak te vergroten, maar garandeert geen consensus. Voor
beide locaties samen zijn circa 20 bijeenkomsten georganiseerd, daarnaast hebben diverse individuele gesprekken met
omwonenden plaatsgevonden. De notulen zijn opgesteld door een onafhankelijke partij.

Met betrekking tot de locatie in Vorden is het participatieproces in de basis zorgvuldig doorlopen. Uw wens om de inrit
te verplaatsen heeft u onder de aandacht gebracht bij het omwonendenoverleg. Daarvoor is het omwonendenoverleg
bedoelt. U heeft nadrukkelijk verzocht om uw wens onder de aandacht te brengen bij zowel de gemeente als het COA.
Uw suggestie van verplaatsing is echter niet ingebracht gebracht in het omwonendenoverleg, waardoor de gemeente
en het COA niet op de hoogte waren van uw verzoek. Dit heeft geleid tot onvrede, die zich nu richt op het
participatieproces, terwijl de oorsprong feitelijk ligt in het niet doorgeven van deze specifieke input.

Het uitblijven van deze communicatie heeft het participatieproces vertroebeld. Hierdoor worden bredere participatie-
inspanningen minder gewaardeerd, en krijgt de ontstane situatie onevenredig veel gewicht in de beoordeling van het
gehele traject. Indien de input volgens afspraak was doorgeleid, had dit onderwerp geen agendapunt hoeven zijn en
was het proces op dit punt zonder stagnatie verlopen.

Het participatietraject kende zijn uitdagingen maar is zorgvuldig doorlopen. We begrijpen dat niet iedereen zich hierin herkent. Dat
brengt het thema met zich mee. Met de inzet van alle betrokkenen is een proces doorlopen dat met oprechte intentie is
vormgegeven.

Met vriendelijke groet,

cluster Wonen en werken

o

gemeente Bronckhorst

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)



Van: [ I <info

Verzonden: donderdag 2 oktober 2025 10:36

< @raadbronckhorst.nl>; [l
< @raadbronckhorst.nl
@raadbronckhorst.nl>; @raadbronckhorst.nl>;
@raadbronckhorst.nl>; a@raadbronckhorst.nl>;
raadbronckhorst.nl>; @raadbronckhorst.nl
raadbronckhorst.nl>; @raadbronckhorst.nl>; [ G
raadbronckhorst.nl>; < G raadbroncW

@raadbronckhorst.nl>; a@raadbronckhorst.nl>;

raadbronckhorst.nl>; | @raadbronckhorst.nl

@raadbronckhorst.nl>; @raadbronckhorst.nl>;

raadbronckhorst.nl>; araadbronckhorst.nl>;
< araadbronckhorst.nl

@raadbronckhorst.nl>;

araadbronckhorst.nl>;
araadbronckhorst.nl>;

raadbronckhorst.nl>; @raadbronckhorst.nl>;

@raadbronckhorst.nl>; < @bronckhorst.nl>

Onderwerp: FW: Verslag omwonenden d.d. 17-09-'25?77

Urgentie: Hoog

Geachte raadsleden,

Omdat vanavond de oordeelvormende raadsvergadering is wou ik u onderstaande mail nog even onder de aandacht
brengen die wij naar de projectleider van de opvanglocatie hebben gestuurd.

Met vriendelijke groet,

BV
[
ww. [ |

1
]
WWW

1



ino

Van: [

Verzonden: donderdag 2 oktober 2025 10:23

Aan: [ @bronckhorst.nl'

CC: Secretariaat bedrijfsjuridisch ledenservice
Onderwerp: Verslag omwonenden d.d. 17-09-257?

Goedemorgen,

Graag ontvangen wij het verslag bijeenkomst omwonendenoverleg d.d. 17-09-2025 ter completering van ons dossier.

Ik betreur het dat deze niet al gepubliceerd is voor de oordeelvormende raadsvergadering van vanavond zodat de raad
zich in had kunnen lezen welke vragen/opmerkingen de omwonenden nog hebben en welke afspraken er zijn gemaakt.

Ook blijkt ineens dat de bestuursovereenkomst getekend is op 29-09-2025 door de Gemeente Bronckhorst en het COA
zonder medeweten van de klankbordgroep en dat een aantal zaken die op dringend advies van de klankbordgroep zijn
aangegeven nu niet in de overeenkomst zijn meegenomen.

Aangezien u in naam van de Gemeente Bronckhorst uw werkzaamheden verricht voor het bestuursorgaan heeft u een
wettelijke plicht volgens de artikelen 3:2 en 3:4 van de Algemene Wet Bestuursrecht dat u een besluit zorgvuldig moet
voorbereiden en alle betrokken belangen in kaart moet brengen en deze zorgvuldig moet afwegen. Dat is niet gebeurd.

Met vriendelijke groet,

WWW.




ino



